

Handläggare
Solveig Nilsson
Telefon: 0850804052

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2019-12-19

Medborgarförslag om lekpark på Nälstaängarna.

Svar på medborgarförslag, dnr H-V 2019/647.

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

I inkommet medborgarförslag framförs önskemål om iordningsställande av en lekpark, temapark, parklek eller annan liknande aktivitet på den del av Nälstaängarna som gränsar mot Vinstavägen. Förslagsställaren är övertygad om att ett större lekområde på den här delen av ängarna skulle gynna både närområdet och stadsdelen i stort.

Sedan en tid pågår inom stadens fackförvaltningar en områdesanalys av Nälstastråket. Syftet med områdesanalysen är att visa på åtgärder som stärker funktionen av Nälstastråket inklusive ån som rekreativstråk. I samband med detta utreds också möjligheten att komplettera med nya bostäder. Förvaltningen har full förståelse för inkomna synpunkter men innan övrig planering av Nälstastråket är klar är det inte aktuellt att uppföra någon ny lekpark inom området. En framtida upprustning av rekreativstråket inklusive uppförandet av nya bostäder kommer dock med all sannolikhet även inkludera att en ny lekplats uppförs inom parkstråket.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för strategi och internservice.

Ärendet

I inkommet medborgarförslag framförs önskemål om iordningsställande av en lekpark, temapark, parklek eller annan liknande aktivitet på den del av Nälstaängarna som gränsar mot Vinstavägen. Det finns många barnfamiljer i området, förskolor och skolor men det är en bit att gå till lekparken. Förslagsställaren anser att även om det skulle tillkomma ett lekområde på denna del av ängen, så skulle det finnas väldigt mycket grönområde kvar att nyttja för spontan lek, fritidsaktiviteter, hundpromenader och annat.

Enligt förslagsställaren är det ett återkommande problem att glasväggarna till busskurerna vid hållplatserna längs 179:ans busslinje är sönderslagna. Personalen vid förskolan Draken som ligger nära Vinstavägen, Ryttnästarevägen och Stamdikesvägen får återkommande plocka glas, cigaretter och skräp på gården. Ett lekområde på ängarna kan riktas både mot mindre barn och mot ungdomar. Att ungdomar håller sig nära hemmen på kvällar underlättar såväl uppsikten som möjligheten för vuxna att närvara. Genom att skapa ett lekområde skulle både barn, ungdomar samt deras anhöriga få en plats att vistas på. När man satsar på en grupp känner de sig sedda och bekräftade. Förslagsställaren är övertygad om att ett större lekområde på den här delen av ängarna skulle gynna både närområdet och stadsdelen i stort.

Synpunkter och förslag

Nälstastråket är beläget mellan Vinsta i väster och Eneby i öster, Parkstråket kopplar ihop flera större grönområden i Hässelby-Vällingby och Brommaregionen. Nälstastråket är ett mycket populärt stråk för friluftslivet och inrymmer idag bland annat utomhusgym, tennisbana, bollplan och en parkouranläggning. Genom hela stråket rinner också Nälstaån som delvis är kulverterad och på vissa sträckor igenvuxen, ställvis upplevs ån idag mer som en barriär än som en tillgång.

Sedan en tid pågår inom stadens fackförvaltningar en områdesanalys av Nälstastråket. Syftet med områdesanalysen är att visa på åtgärder som stärker funktionen av Nälstastråket inklusive ån som rekreativstråk. I samband med detta utreds också möjligheten att komplettera med nya bostäder med hänsyn tagen till områdets karaktär och förutsättningar. Utredningen om uppförande av nybebyggelse gäller i första hand de västra delarna mellan Vinstavägen och Skattegårdsvägen.

Förvaltningen har full förståelse för inkomna synpunkter men innan övrig planering av Nälstastråket är klar är det inte aktuellt att uppföra någon ny lekpark inom området. En framtida upprustning av rekreativstråket inklusive uppförandet av nya bostäder kommer dock med all sannolikhet även inkludera att en ny lekplats uppförs inom parkstråket.



Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Denise Melin
Stadsdelsdirektör

Marie Janemar
Stabschef

Bilaga: Medborgarförslag, dnr H-V 2019/647.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Denise Melin, Stadsdelsdirektör	2019-12-06
Marie Janemar, Avdelningschef	2019-12-05